上市公司本次交易完成前的滚存未分配利润。

22

四、本次发行前后公司主要财务数据比较

根据天职国际出具的天职业字[2017]11724号上市公司《审计报告》和天职

业字[2017]8843号《备考审阅报告》，合纵科技在本次重大资产重组前后主要财

务数据如下所示：

单位：万元

项目
本次交易前

（2016年12月31日）

本次交易后（备考）

（2016年12月31日）

本次交易前

（2015年12月31日）

本次交易后（备考）

（2015年12月31日）

资产总额（万元） 200,877.67 303,895.44 156,431.06 194,079.79

负债总额（万元） 112,764.35 159,281.15 82,879.12 103,748.59

所有者权益合计（万元） 88,113.32 144,614.29 73,551.94 90,331.21

加权平均净资产收益率（扣非前） 11.13% 11.25% 15.18% 10.55%

资产负债率 56.14% 52.41% 52.98% 53.46%

项目
本次交易前

（2016年度）

本次交易后（备考）

（2016年度）

本次交易前

（2015年度）

本次交易后（备考）

（2015年度）

营业收入（万元） 126,197.39 168,411.72 111,744.90 150,804.03

营业利润（万元） 9,765.75 15,788.81 9,250.18 11,630.78

利润总额（万元） 10,292.98 16,464.76 9,920.20 12,380.44

归属于母公司股东的净利润（万元） 8,779.37 14,016.31 8,749.55 10,708.92

基本每股收益（元/股）（扣非前） 0.32   0.47  0.92   1.02

注：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》和

天职业字[2017]8843 号《备考审阅报告》，上述每股收益指标的计算不考虑上市公司 2015 年度利润分配方

案对公司股本总额的影响。

本次交易完成后，上市公司资产规模、收入水平、利润水平和基本每股收益

（扣非前）等财务指标均明显增加，不存在因本次重大资产重组而导致每股收益

摊薄的情况。

五、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次交易前后股权结构变化及实际控制人是否变化情况

本次交易前后，公司的股权结构变化如下：

序号 股东名称

本次交易之前
本次交易完成后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘泽刚 69,684,992 24.91% 69,684,992 22.87%

2 韦强 36,811,818 13.16% 36,811,818 12.08%

3 张仁增 17,166,065 6.14% 17,166,065 5.63%

4 何昀 14,547,162 5.20% 14,547,162 4.77%

23

5

西藏信托莱

沃 33 号集合

资金信托计

划

9,806,484 3.51% 9,806,484 3.22%

6
上银合纵 1

号
9,318,466 3.33% 9,318,466 3.06%

7 高星 7,419,890 2.65% 7,419,890 2.43%

8 王文霞 4,535,650 1.62% 4,535,650 1.49%

9 中国风投 3,860,000 1.38% 3,860,000 1.27%

10

中国建设银

行股份有限

公司－华夏

优势增长混

合型证券投

资基金

3,179,976 1.14% 3,179,976 1.04%

11 李智军 - -  6,445,547 2.12%

12 科恒股份 - -  3,499,297 1.15%

13 臻泰新能源 - -  3,369,693 1.11%

14 毛科娟 - -  2,206,311 0.72%

15 朱梅芬 - -  2,141,420 0.70%

16
其他交易对

方
- -  7,304,770 2.40%

17
其他社会公

众股
103,437,963 36.96% 103,437,963 33.94%

  合计 279,768,466 100.00% 304,735,504 100.00%

注1：本次交易前后的股东持股情况系根据截至2017年7月31日公司登记在册的股东持股数

据，结合本次交易预计增加股份数量计算。

注2：西藏信托莱沃33号集合资金信托计划系刘泽刚、韦强、张仁增成立的用于其在二级市

场增持公司股份的信托计划。

本次交易前，截至2017年7月31日，公司总股本为27,976.85万股，刘泽刚持

有公司股份6,968.50万股，占公司总股本的24.91%，系公司控股股东；刘泽刚与

韦强、张仁增、何昀、高星直接或间接持有公司股份15,543.64万股，占公司总股

本的55.56%，系公司实际控制人。

不考虑募集配套资金所发行的股份，本次发行后，刘泽刚持有公司股份比例

预计为22.87%，仍为公司控股股东；刘泽刚与韦强、张仁增、何昀、高星直接或

间接持有公司股份比例预计为51.01%，仍为公司实际控制人，本次重组未导致合

纵科技控制权变化。

2、本次交易前后实际控制人及其一致行动人持股变化情况

24

《上市公司收购管理办法》第八十三条第二款第九项规定：“在上市公司的

收购及相关股份权益变动活动中有一致行动情形的投资者，互为一致行动人。如

无相反证据，投资者有下列情形之一的，为一致行动人：……（九）持有投资者

30%以上股份的自然人和在投资者任职的董事、监事及高级管理人员，其父母、

配偶、子女及其配偶、配偶的父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶的兄弟姐妹及其配